
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Amministratore  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

  COMUNE DI FONTANAROSA 
                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL  

SETTORE 3° - TECNICO 
 

 

N.  447/REG. 

N.   205/R.S. 

 

OGGETTO: 
Affidamento del servizio di direzione lavori, contabilità, certificato di 

regolare esecuzione, e coordinatore sicurezza in fase di esecuzione relativo 

ai lavori di “ Recupero e riqualificazione struttura per attività – Socio- 

assistenziale – 

CUP: C11B170 00310009       CIG: ZDD298009B 

       

DEL   03/10/2019 
 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di ottobre , nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il decreto sindacale Prot. N. 2285 del 13 Maggio 2019;    

Premesso: 

-Che con Determina a contrarre n° 174 del 14/08/2019 si stabiliva di procedere all’affidamento diretto, ai 

sensi dell’ art. 36, comma 2, lett.a) e art. 31, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, previa gara informale con 

invito da inoltrare a tre O.E., per il servizio di direzione lavori, contabilità, certificato di regolare 

esecuzione, e coordinatore sicurezza in fase di esecuzione relativo ai lavori di “ Recupero e 

riqualificazione struttura per attività – Socio- assistenziale – con il criterio del minor prezzo sull’ importo 

posto a base di gara di € 30.950,00; 

-Che con la predette Determinazione si stabiliva, altresì, di invitare gli O.E. iscritti nell’elenco della 

piattaforma telematica ASMECOMM ed attraverso di essa inoltrare gli inviti a gara agli operatori 

selezionati ed espletare la procedura di gara informale; 

-che con lettera-disciplinare, Prot. n° 4102 del 27/08/2019, gli O.E. venivano invitati a presentare la 

documentazione e l’offerta per l’affidamento del servizio in questione; 

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere per 

l’espletamento della gara; 

Preso atto dei verbali n° 1 e 2, rispettivamente del 13/09/2019 e 24/09/2019, con i quali si perveniva 

all’approvazione della graduatoria, in ragione della migliore offerta, relativa l’affidamento del servizio 

indicato in oggetto; 

Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione e conseguentemente affidare il servizio in argomento in 

base alla graduatoria formulata nel verbale delle operazioni di gara;  

Visto 

- il D.Lgs. 50/2016; 

-il D.Lgs. 267/2000; 

-il parere di regolarità di seguito espresso 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Amministratore  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

sul presente atto. 

Fontanarosa, li 03/10/2019 Il Responsabile del Servizio 
 F.to:Arch. Antonio Giusto 

 

DETERMINA 

di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare, i verbali di gara n° 1 e 2, rispettivamente del 13/09/2019 e 24/09/2019,  e, 

contestualmente, aggiudicare  il servizio di  “ direzione lavori, contabilità, certificato di regolare 

esecuzione, e coordinatore sicurezza in fase di esecuzione relativo ai lavori di “ Recupero e 

riqualificazione struttura per attività – Socio- assistenziale –  a favore dell’ Arch. Ferdinando Carraro nato 

a Napoli il 22/12/1957 ed ivi  residente in Via Vicinale Trencia n. 50 , p.IVA n. 05459550637 ,   per 

l’importo contrattuale di € 30.210,00 con un ribasso percentuale su quello posto a base di gara del 

2,391%; 

Di dare atto  
-che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione 

Trasparente, di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto, si dispone la pubblicazione nell’ apposita sezione del 

sito istituzione dell’ Ente oltre che all’ albo pretorio on line; 

-che i verbali delle operazione di gara sono parte integrante del presente provvedimento e ad esso allegati; 

-che l’affidamento del servizio si concretizza solo a seguito della sottoscrizione dell’allegata  

convenzione. 

-che la copertura economica del presente affidamento viene garantita dal finanziamento PSR Campania 

2014-2020 Misura 7.4.1. già Concesso dalla Regione Campania con DICA prot. n. 440801 del 

11/07/2019. 

La presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà 

immediata esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

    Il Responsabile del Settore 3° Tecnico 
  F.to Arch. Antonio Giusto 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi  degli articoli 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000 sul presente atto che, alla seguente data diviene esecutivo. 

 

Anno Impegno.  
Missione 

Programma 
Capitolo Articolo Importo 

2019 311 12042 3702 99 496.426,44 

 

Fontanarosa  lì, 04/10/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to  Rag. Capo Francesco Rubino 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa,  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio dell’ Ente  per  quindici giorni consecutivi dal 

giorno 04/10/2019 al giorno 19/10/2019 N.       Pubbl. Albo  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Amministratore  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Fontanarosa lì,  04/10/2019  Il Responsabile del Servizio 
 F.toArch. Antonio Giusto  
_____________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale  

Fontanarosa, lì  

Il Responsbile del Servizio 

Arch. Antonio Giusto 


